p. 1

2022 年６月９日
各 位

アルー株式会社

（コード番号：7043 東証グロース）

海外赴任者向けオンライン英会話 ALUGO Business Class

海外赴任手当・自己啓発支援プラン リリースのお知らせ

人材育成データ・機学習技術等を活用した、社会人向け教育サービスの提供を行うアルー株式会社（本社：東

京都千代田区 代表取締役社長：落合文四郎、証券コード：7043、以下：当社）は、海外赴任者や日本国内で英語

を使って仕事をしているビジネスパーソンに選ばれている、オンライン英会話サービス”ALUGO Business Class

“を、海外赴任手当や自己啓発支援制度に登録頂いた企業へ特別価格で提供する『ALUGO 自己啓発支援プラン』

をリリースしましたのでお知らせいたします。

■ALUGO Business Class の海外赴任手当・自己啓発プランの概要

● 対象

⮚ 海外赴任手当または自己啓発支援制度にて、“ALUGO Business Class” を現在登録いただいていない企業

● プラン内容

⮚ 登録企業の社員に、ALUGO Business Class を 10%引き価格でご提供

⮚ 登録料及び年会費は無料

● プランの詳細については、下記資料または、フォームにてお問い合わせください。

⮚ サービス紹介資料

https://alue.co.jp/pdf/2022/alugo_plan_v1.0.pdf

➢ お問い合わせ・お申し込みフォーム

    https://www.alue.co.jp/alugoplan_202005/

● 注意事項

⮚ ALUGO サービスの申し込みは国内での申し込みに限ります

■ALUGO Business Class の概要

● 対象：

⮚ 海外赴任者、海外実務を担う日本国内勤務者など、ビジネスで英語を使っており、スピーキング力をさ

らに向上させたい方

⮚ 英語で日常会話はできるが、英語力の向上が高止まりしており、英語でビジネスを推進することに課題

https://alue.co.jp/pdf/2022/alugo_plan_v1.0.pdf
https://www.alue.co.jp/alugoplan_202005/

p. 2

を感じている方

⮚ 忙しいため、時間・場所問わず、オンラインでいつでも、どこでも学びたい方

● 特徴

⮚ 当社がこれまで提供してきた、ビジネススキル教育のノウハウを活かしたレッスン設計

⮚ ビジネス英会話で求められる８つのビジネススキルのうち好きなコースが選択可能

● レッスンコースと目指すゴール

⮚
✧ 2022 年 6 月時点で提供可能コース：アサーティブネス, アクティブリスニング, ネゴシエーション,

ファシリテーション, マネジメントコミュニケーション

■ALUGO Standard との違い

 ALUGO Standard ALUGO Business Class

ターゲット ビジネス英会話を基礎から学んで

いきたい方

自分のレベルや課題に合った効率

的なビジネスの場で使える英語を

学べるレッスンを受けたい方

一般的な英会話力を保有し、仕事

で英語を使用しているビジネスパ

ーソン

例：海外赴任者、海外実務を担う

日本国内勤務者、英語で仕事を行

うビジネスパーソン

目的 ビジネス英会話のうち主に総合的

なスピーキング力を鍛える

英語でビジネススキルを用いたス

ピーキングを鍛える

レッスン内容 ・ALUGO アセスメントの結果に

基づき、一人ひとりのレベルに合

わせて学習カリキュラムが設計さ

れる

・以下８つの英語で使えるビジネ

ススキルコースのうち好きなコー

スを１つから選択できる

- ロジカルスピーキング

- アサーティブネス

- アクティブリスニング

- 関係構築

p. 3

- マネジメントコミュニケーション

- ストーリーテリング

- ネゴシエーション

- ファシリテーション

アセスメントスコープ ビジネス英会話力を独自に定義し

た ALUGO レベルに求められる

要件

（初級アセスメント項目は、

Attitude、Speaking, Listening,

Grammar, Vocabulary）

各ビジネススキルに求められる要

件

レッスン回数 48 回 20 回

カウンセリング回数

(アセスメントフィード

バック含む）

10 回 1 回

受講者に合わせたカリキ

ュラムのカスタマイズ

有 無

価格 Standard：285,000 94,000 円

● Business Class 詳細はこちら

⮚ https://alue.co.jp/pdf/2022/alugo_business%20class_v3.pdf

■補足

● ALUGO の下記プランも、対象となります

⮚ ALUGO Standard

⮚ ALUGO Lite

⮚ ALUGO Practice

■ALUGO 自己啓発プランリリースの背景

新型コロナウィルスの出現により、国境を跨いだヒト・モノの流れはいったん減速あるいは停止を余儀なくされ

たものの、グローバル化は依然として社会の潮流であり、企業が持続的に成長していくためには、国内のみならず

世界に存在するニーズをいち早くくみ取り価値提供をしていく必要があります。そして、企業のグローバル化には、

社員のグローバル化が必須条件となります。

それに加え、ステークホルダー経営の重要性への認識が高まるなか、企業がステークホルダーの要素の一つであ

る社員の能力向上を後押しすることで、社員の、企業のメンバーとしての価値向上だけでなく自己成長実感と自己

充足感、そしてさらなる向上意欲創出をサポートすることは、企業が果たすべき社会的責任の大きな柱の一つでも

あります。

そこで当社は、企業のグローバル化推進ならびに社員の自己啓発促進の両面における支援を目指し、当社独自の

英会話サービス『ALUGO』を登録企業の社員に対し割引価格で提供する『ALUGO 自己啓発支援型プラン』をリ

https://alue.co.jp/pdf/2022/alugo_business%20class_v3.pdf

p. 4

リースしました。

今後も当社は、グローバルに事業を展開する企業の、グローバル共通研修プログラムの実施をサポートいたし

ます。

なお、本件が業績に与える影響につきましては現段階で軽微であると判断しておりますが、今後業績に影響を

与えることが判明した場合には、速やかに公表いたします。

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

アルー株式会社 コーポレート部   Tel 03-6268-9791

ホームページお問い合わせフォーム  https://mkt.alue.co.jp/l/882713/2020-10-06/35cv

https://mkt.alue.co.jp/l/882713/2020-10-06/35cv